
 
 
 

  CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP,MT,MS) – CRBio-01 
  Rua Manoel da Nóbrega, 595 conjunto 122  -  CEP 04001-083  Paraíso – São Paulo, SP 

  Telefone: (11) 3884-1489 –  Fax (11) 3887-0163 
   www.crbio01.org.br 

 
 

 

PORTARIA CRBio-01 n° 18A/2017 

 

Dispõe sobre a nomeação do Biól. Edison Kubo, 

para ocupar o cargo de Livre Nomeação e 

Exoneração de Assessor, e dá outras providências. 

 

 

                          O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS), 

autarquia federal criada pela Lei nº 6.684/79, de 03 de setembro de 1979, regulamentada pelo 

Decreto nº 88.438, de 23 de junho de 1983, por seu Presidente Eliézer José Marques, dentro 

dos poderes a ele conferidos pelo seu Regimento, 

 

CONSIDERANDO a decisão da 287ª Reunião de Diretoria, realizada em 23 de 

novembro de 2017, aprovada pela 189ª Sessão Plenária, realizada em 24 de novembro de 2017; 

e, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 12, Parágrafo único da Portaria CRBio-01 

Nº 09, de 24 de março de 2017. 

  

RESOLVE: 

                           

Art. 1º - Nomear o Biól. Edison Kubo, para ocupar o cargo de Livre Nomeação e Exoneração de 

Assessor, para atuar na sede do CRBio-01, em São Paulo-SP, a partir de 01 de dezembro de 

2017. 

 

Art. 2º - A Jornada de Trabalho do referido cargo compreenderá 40 horas semanais, que 

deverão ser cumpridas, normalmente, de segunda a sexta-feira no horário das 8h30min às 

17h30min.  

 

Art. 3º - As atribuições do cargo Livre Nomeação e Exoneração de Assessor e a forma de 

contratação se encontram previstas na Portaria CRBio-01 Nº 09, de 24 de março de 2017.  

 

São Paulo, 24 de novembro de 2017. 

 

 

 

Eliézer José Marques  
Presidente 

CRBio 04239/01-D 


